
Тадевосян Сено Сандроевич (316-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

13.08.2021 13:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

18.08.2021 13:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

18.08.2021 13:00

Место подведения результатов торгов г. Краснодар, ул. Меланжевая, д. 10, оф. 113

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в торгах юридические или физические лица 
представляют оператору электронной площадки заявку в 
форме электронного сообщения, подписанного ЭЦП 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна 
соответствовать требованиям, установленным в 
соответствии с Законом о банкротстве и указанным в 
сообщении о проведении торгов. Заявка на участие в 
торгах составляется на русском языке и должна 
содержать следующие сведения: наименование, 
организационно-правовая форма, место нахождения, 
почтовый адрес заявителя (для юридического лица); 
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства заявителя (для физического лица); 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является конкурсный управляющий. К заявке 
прилагаются следующие документы: выписка из единого 
государственного реестра юридических лиц (для 
юридического лица), выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя), документы, удостоверяющие личность 
(для физического лица), надлежащим образом заверенный 



перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица или государственной 
регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица); документы, подтверждающие 
полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя (в соответствии с законодательством 
Российской Федерации). Если заявка подается 
представителем юридического или физического лица, то 
представитель при подаче заявки на участие в открытом 
аукционе обязан представить доверенность, 
оформленную в соответствии с законодательством РФ, с 
указанием полномочий представителя. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток, в размере 20% от начальной цены лота, должен 
быть внесён на расчетный счет Организатора торгов не 
позднее последнего срока приема заявок. Задаток 
считается внесенным в момент поступления денежных 
средств на расчетный счет получателя платежа. Возврат 
задатка Заявителю, не признанному Победителем торгов 
или не являющимся единственным заявителем, 
осуществляется в соответствии с Договором о задатке, не 
позднее 5 рабочих дней с даты подведения результатов 
торгов за вычетом комиссии банка за перечисление 
денежных средств. Реквизиты счета: Банк получателя: 
Краснодарское отделение № 8619 ПАО «Сбербанк 
России»; Кор/счет банка: 30101810100000000602; БИК 
банка: 040349602; КПП банка: 231043001; ИНН:
7707083893; Счет получателя: 40817810030007595826; 
ФИО получателя: Тадевосян Сено Сандроевич. 
Остальные условия – согласно регламенту электронной 
площадки «ВЕРДИКТЪ», размещенной на сайте 
http://vertrades.ru/.
Для участия в торгах юридические или физические лица 
представляют оператору электронной площадки заявку в 
форме электронного сообщения, подписанного ЭЦП 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна 
соответствовать требованиям, установленным в 
соответствии с Законом о банкротстве и указанным в 
сообщении о проведении торгов. Заявка на участие в 
торгах составляется на русском языке и должна 
содержать следующие сведения: наименование, 
организационно-правовая форма, место нахождения, 
почтовый адрес заявителя (для юридического лица); 



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства заявителя (для физического лица); 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
заявителя. Заявка на участие в торгах должна содержать 
также сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, конкурсному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является конкурсный управляющий. К заявке 
прилагаются следующие документы: выписка из единого 
государственного реестра юридических лиц (для 
юридического лица), выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя), документы, удостоверяющие личность 
(для физического лица), надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица или государственной 
регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица); документы, подтверждающие 
полномочия лица на осуществление действий от имени 
заявителя (в соответствии с законодательством 
Российской Федерации). Если заявка подается 
представителем юридического или физического лица, то 
представитель при подаче заявки на участие в открытом 
аукционе обязан представить доверенность, 
оформленную в соответствии с законодательством РФ, с 
указанием полномочий представителя. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя.

Сведения о должнике
Тип должника Физическое лицо
ИНН 612501469801
СНИЛС 031-520-353 93
ФИО Тадевосян Сено Сандроевич
Финансовый управляющий
ИНН 772426233308
ФИО Осипов Павел Александрович

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Региональная саморегулируемая 
организация профессиональных арбитражных 



управляющих"
Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 
ЕФРСБ *

6623310

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Ростовской области
Номер дела о банкротстве А53-3197/2020
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Определение Арбитражного суда Ростовской области 
от 29.04.2021 по делу № А53-3197/2020

Дата введения процедуры 26.01.2021
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

29.07.2021 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

07.05.2021 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты bkrt911@gmail.com
Номер контактного телефона 89604933000
Почтовый адрес организатора 
торгов

350059, г. Краснодар, а/я № 780

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота LAND ROVER DISCOVERY 3

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

LAND ROVER DISCOVERY 3, год выпуска: 2008, VIN: 
SALLAAA549A493854, Кузов: SALLAAA549A493854, 
Шасси: SALLAAA549A493854, Цвет: Черный, Рабочий 
объем: (куб): 4394, Мощность (кВт/л.с.): 220/299. 
Автомобиль имеет технические неисправности 
(проблемы с электрикой и пневмоподвеской). 
Автомобиль имеет ограничения на регистрационные 
действия. Залог отсутствует.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с имуществом по адресу: Россия, 
Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Меланжевая, д. 10 
и дополнительная информация - в рабочие дни с 10:00 до 
15:00 со дня выхода объявления до дня окончания приема 
заявок с предварительным согласованием с 
Организатором торгов по тел. +7(905)575-52-22 
(финансовый управляющий), +7(960)493-30-00 
(представитель по доверенности) или через E-mail: 
bkrt911@gmail.com.
0101001 - Здания и сооружения топливно-энергетических, 



металлургических, химических и нефтехимических 
предприятий
0101002 - Здания и сооружения машиностроительных 
предприятий
0101003 - Здания и сооружения предприятий лесной, 
деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной, 
стекольной, фарфоро-фаянсовой, полиграфической 
промышленности и предприятий промышленности 
строительных материалов
0101004 - Здания предприятий легкой, пищевой, 
микробиологической, мукомольно-крупяной, 
комбикормовой и медицинской промышленности
0101005 - Здания и сооружения сельскохозяйственных 
предприятий и предприятий лесного хозяйства
0101006 - Здания и сооружения предприятий 
строительной индустрии, транспорта и связи
0101007 - Здания и сооружения предприятий торговли, 
общественного питания, жилищно-коммунального 
хозяйства
0101008 - Здания предприятий здравоохранения, науки и 
научного обслуживания, образования, культуры и 
искусства
0101009 - Исторические памятники
0101010 - Здания для органов государственного 
управления, обороны, государственной безопасности, 
финансов и иностранных представительств
0101011 - Сооружения - металлические конструкции. 
Сооружения хозяйственные металлические
0101012 - Ограды (заборы), кроме металлических
0101013 - Сооружения спортивно-оздоровительные
0101014 - Незавершенное строительство
0101015 - Здания (кроме жилых) и сооружения, не 
включенные в другие группировки
0101016 - Жилые здания (помещения)
0101017 - Здания (помещения) жилые, не входящие в 
жилищный фонд
0104001 - Вентиляционное и климатическое оборудование
0104002 - Грузоподъемное оборудование и 
комплектующие
0104003 - Измерительное оборудование, инструмент и 
комплектующие
0104004 - Клининговое оборудование, комплектующие, 
инструмент
0104005 - Компьютерное оборудование, комплектующие 
и программное обеспечение
0104006 - Котельное оборудование, инструмент, 
комплектующие



Классификатор ЕФРСБ * 0104007 - Медицинское оборудование, комплектующие и 
инструмент
0104008 - Металлообрабатывающее оборудование, 
комплектующие, инструмент
0104009 - Насосное оборудование, комлектующие, 
сопутствующие
0104010 - Оборудование для предприятий общественного 
питания, комплектующие и инструмент
0104011 - Оборудование, комплектующие и инструмент 
для ремонта и обслуживания транспорта
0104012 - Офисная техника, оргтехника и комплектующие
0104013 - Пожарно-охранное оборудование, 
комплектующие и инструмент
0104014 - Полиграфическое оборудование, 
комплектующие и инструмент
0104015 - Производственное, промышленное 
оборудование, комплектующие и инструмент
0104016 - Санитарно-техническое оборудование, 
комплектующие и инструмент
0104017 - Спортивное, косметологическое оборудование, 
комплектующие
0104018 - Средства связи, комплектующие и инструмент
0104019 - Строительно-отделочное оборудование, 
комплектующие и инструмент
0104020 - Торгово-складское оборудование, инструмент и 
комплектующие
0104021 - Электрооборудование, комплектующие и 
инструмент
0104022 - Электродвигатели, генераторы и 
трансформаторы силовые
0104023 - Машины и оборудование прочие, не 
включенные в другие группировки
0104024 - Оружие спортивное, охотничье и военная 
техника двойного применения
0104025 - Техника электронно-вычислительная
0104026 - Приборы для научных исследований
0105001 - Мебель специальная для производств
0105002 - Приборы бытовые
0105003 - Оборудование металлическое для сохранности 
ценностей (сейфы, несгораемые шкафы, бронированные 
двери и камеры)
0105004 - Оборудование учебное
0105005 - Инвентарь спортивный
0105006 - Инвентарь для театрально-зрелищных 
учреждений и учреждений культуры
0105007 - Часы (кроме специальных)
0105008 - Тара функциональная, емкости, контейнеры



0105009 - Инвентарь хозяйственно-бытового назначения
0106008 - Автомобили

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

442 170,00 НДС не облагается

Размер задатка задаток - 20% от установленной начальной цены лота
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 13.08.2021 13:00 18.08.2021 13:00 442 170,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 18.08.2021 13:00
Количество заявок 1

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем открытых торгов признается участник 
торгов, предложивший наиболее высокую цену. В случае, 
если две и более заявки участников торгов на участие в 
торгах содержат предложения об одинаковой цене 
предприятия, победителем торгов признается участник 
торгов, ранее других указанных участников 
представивший заявку на участие в торгах.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Протокол о результатах торгов - в день торгов. В течение 
рабочих 5 дней с даты подписания протокола о 
результатах проведения торгов победителю направляется 
предложение заключить договор с проектом договора, 
победитель подписывает договор не позднее 5 рабочих 
дней с даты получения предложения.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата задатка и оплата за имущество производятся на р
/с получателя платежа по реквизитам: Банк получателя: 
Краснодарское отделение № 8619 ПАО «Сбербанк 
России»; Кор/счет банка: 30101810100000000602; БИК 
банка: 040349602; КПП банка: 231043001; ИНН:
7707083893; Счет получателя: 40817810030007595826; 
ФИО получателя: Тадевосян Сено Сандроевич.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 25307e006bad149a4108aec7e055d453
 Владелец: Осипов Павел Александрович

 Действителен: с 20.07.2021 по 20.07.2022


